
COMUNE DI LIMENA
Provincia di Padova

COPIA

DECRETO DEL SINDACO
N. 2 del 09-01-2023

Oggetto:CONFERIMENTO INCARICO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
DEL SETTORE N. 2 "SERVIZI TECNICI" - ARCH. DAVIDE
BONATO.

Visto l’art. 50 del TUEL D.Lgs. 18 agosto 2000 che assegna la competenza;

Visto il vigente Regolamento di funzionamento degli uffici e servizi, approvato con deliberazione
di Giunta Comunale n. 125 del 15.12.2004 e successive modificazioni, recentemente modificato
con deliberazione n. 133 del 12.10.2022 che all’art. 18 attribuisce al Sindaco la competenza di
conferire gli incarichi di Responsabile di Settore;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 62 del 29.12.2022 di approvazione della Nota di
Aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023-2025, nella quale al punto
11  viene prevista la programmazione e il fabbisogno del personale per il triennio 2023-2025;

Visti gli articoli 13, 14 e 15 CCNL del Comparto Funzioni Locali, stipulato in data 21.05.2018, che
prevedono che gli enti debbano predisporre dei criteri per il conferimento e la revoca degli incarichi
di Posizione Organizzativa, nonché per la loro graduazione ai fini dell’attribuzione della relativa
retribuzione di posizione;

Visti gli articoli 17, 18, 19 e 20 CCNL del Comparto Funzioni Locali stipulato in data 16.11.2022
per il triennio 2019-2021, che prevedono che gli Enti debbano predisporre dei criteri per il
conferimento e la revoca degli incarichi di Posizione Organizzativa, nonché per la loro graduazione
ai fini dell’attribuzione della relativa retribuzione di posizione;

Visto l’art. 13 c. 1 del CCNL 16.11.2022 che, al fine di consentire agli Enti di procedere agli
adempimenti necessari all’attuazione del Titolo III Ordinamento professionale, lo stesso entra in
vigore il I giorno del quinto mese successivo alla sottoscrizione del 16.11.2022;

Visto l’art. 13 c. 3 del CCNL 16.11.2022 che precisa che gli incarichi di posizione organizzativa in
essere alla data di entrata in vigore del Titolo III sono, in prima applicazione, automaticamente
ricondotti alla nuova tipologia di incarichi di EQ e proseguono fino a naturale scadenza;

Decreto N.R.G. 2 del 09-01-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



COMUNE DI LIMENA

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 217 del 27.12.2019 con la quale sono state graduate e
quantificate le retribuzioni delle posizioni organizzative del Comune di Limena per l’anno 2019 e
seguenti ai sensi degli art. 15 del CCNL 21.05.2018 e la deliberazione di Giunta Comunale n. 185
del 21.12.2022 di “Graduazione e quantificazione della retribuzione delle posizioni organizzative a
seguito della modifica della struttura organizzativa dell’Ente”;

Ritenuto di conferire l’incarico di Posizione Organizzativa per il 2̂ Settore: “Servizi Tecnici”
dall’1.1.2023 e fino alla scadenza del mandato del Sindaco, all’Arch. Davide Bonato;

Visto il TUEL D.Lgs. 18 agosto n. 267;

DECRETA

Di conferire all’arch. Davide Bonato, con decorrenza 1 gennaio 2023 e fino alla scadenza1.
del mandato del Sindaco, l’incarico di posizione organizzativa del Settore 2̂ Settore:
“Servizi Tecnici”;

Di precisare che il suddetto incarico potrà essere revocato prima della scadenza, con atto2.
scritto e motivato, in relazione ad intervenuti mutamenti organizzativi o in conseguenza di
valutazione negativa della performance individuale, secondo la procedura prevista nell’art.
14, commi 4 e 5, del CCNL 21 maggio 2018;

Di riconoscere con decorrenza dal 1° gennaio 2023, la retribuzione di posizione3.
organizzativa, di risultato ed eventuali maggiorazioni spettanti per legge riferite all’impiego
presso il Comune di Limena, secondo le pesature di cui alla delibera di Giunta Comunale n.
185 del 21.12.2022

Di trasmettere copia del presente provvedimento al dipendente incaricato e all’Ufficio4.
personale per l’inserimento nel fascicolo personale, nonché per gli adempimenti di
competenza.

Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nell’Albo pretorio on line e in5.
Amministrazione Trasparente, ai sensi di quanto disposto dall’art. 23 del D.lgs. 14 marzo
2013 n. 33.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo

Il Sindaco
F.to TONAZZO STEFANO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Decreto N.R.G. 2 del 09-01-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



COMUNE DI LIMENA

Certificato di pubblicazione

DECRETO N. 2 del 09-01-2023

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
DEL SETTORE N. 2 "SERVIZI TECNICI" - ARCH. DAVIDE
BONATO.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione fino al            con numero di registrazione all’albo pretorio .

COMUNE DI LIMENA li IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del D.Lgs
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Decreto N.R.G. 2 del 09-01-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione


